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 شکست اطلاعاتی آمریکا
پیش و پس از طوفان‌الاقصی 

»حمله ۷ اکتبر نه‌تنها شکست اطلاعاتی برای اسرائیلی‌ها که 
شکست اطلاعاتی برای آمریکایی‌ها هم بود.« این بخشی از 
گزارش تحلیلی اخیر تارنمای پلیتیکو به مناسبت سالگرد 
عملیات طوفان‌الاقصی است. در این گزارش همچنین  آمده‌است: 

 آمریکا از هفتم اکتبر2023 جمع‌آوری اطلاعات امنیتی خود در 
نوار غزه را افزایش داده؛ اما همچنان درباره اینکه چه نوع اطلاعاتی 

می‌تواند به پایان درگیری کمک کند، اشراف کافی ندارد. 
 با گذشت یک سال از آغاز جنگ، سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا 

هنوز در درک پویایی سیاسی داخلی حماس عاجزند. 
 آمریکایی‌ها همچنان برای جمع‌آوری اطلاعات غزه به 
اسرائیلی‌ها وابسته‌اند؛ کسانی که خود در حمله 7اکتبر دچار 

شکستی چشمگیر شدند. 
 همین شکاف اطلاعاتی باعث شد آمریکایی‌ها از توانایی 

حماس برای عملیات 7اکتبر )طوفان‌الاقصی( مبهوت شوند. 
 آمریکایی‌ها پس از 7اکتبر اذعان کردند که حمله حماس به 
ماه‌ها، البته  اگر نگوییم سال‌ها، برنامه‌ریزی نیاز داشته‌است؛ 
عملیاتی که تاکنون باعث کشته‌شدن دست‌کم ۳۰آمریکایی 

شده است. 
 سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا سال گذشته تلاش‌هایی را در 
این زمینه انجام دادند و از هواپیماهای بدون سرنشین، ماهواره‌ها 
و سایر ابزارهای نظارتی مانند دستگاه‌های راداری خاص، برای 
درک بهتر تاکتیک‌های نظامی حماس استفاده کردند؛ اما این 

تلاش‌ها فقط تا حدی خلأ اطلاعاتی در منطقه را پرکرد. 
 شکاف اطلاعاتی واشنگتن در غزه مسیر یافتن الگویی صحیح 

در توافق آتش‌بس را برای کاخ سفید دشوار کرده است. 
  همین شکاف اطلاعاتی باعث شد دولت بایدن بارها ادعا 
کند که حماس پیشنهاد آتش‌بس را پذیرفته‌است؛ اما هر بار 

گروه‌های فلسطینی این ادعا را رد کردند. 
 به‌گفته منابع مطلع، در شرایط فقدان اطلاعات جامع ازجمله 
در غزه و دیگر مناطق خاورمیانه، مقامات اطلاعاتی آمریکا مجبور 
شده‌اند برای درک عملکرد درونی حماس به منابع دیگری 

مراجعه کنند. 
  در روزهای پس از طوفان‌الاقصی، قانونگذاران کنگره آمریکا 
دولت بایدن را تحت فشار قرار دادند تا از برون‌سپاری جمع‌آوری 
اطلاعات به تل‌آویو خودداری کند؛ چراکه به اعتقاد برخی از 
نمایندگان آمریکایی، تل‌آویو برای جمع‌آوری اطلاعات قابل 

اعتماد نیست. 

حیفا و تل‌آویو زیر آتش
با شروع حملات زمینی که ارتش اسرائیل آن‌ را محدود اعلام 
کرده بود تلفات نظامیان صهیونیست بالا رفته است. نیروهای 
نظامی صهیونیست با افتادن در کمین‌ها و تله‌های انفجاری 
حزب‌الله دچار تلفات شدید شده‌اند که نشان از تفاوت جنگ 

زمینی با حملات هوایی دارد.
 اگرچه اسرائیل در جنگ هوایی قدرت بالایی دارد اما جنگ 
زمینی منطق خود را دارد و تاکنون تلفات زیادی بر این رژیم وارد 
کرده است. از سوی دیگر حزب‌الله لبنان در شب حمله 7 اکتبر 
منطقه شهری حیفا را هدف حمله قرار داد که حائز اهمیت است.
 اکنون تمرکز حزب‌الله بر حیفا در عمق 50کیلومتری است. 
تداوم حملات به این شهر راهبردی، دولت نتانیاهو را در برابر 
معضلی جدی و افزایش آوارگان قرار می‌دهد؛ درحالی‌که هدف 
اعلامی جنگ بسترسازی برای بازگشت آوارگان قبلی بود. 
حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای که منتشر کرد، نوشت: »طی چند 
روز گذشته، از زمانی که ارتش دشمن شروع عملیات زمینی 
خود را به سمت روستاهای جنوب لبنان اعلام کرد، کشته 
شدن بیش از ۲۵ افسر و سرباز در میان نخبگان دشمن و زخمی 
شدن بیش از ۱۳۰ نفر از آنها را تأیید می‌کنیم.« در این‌باره 
دنیل‌هاگاری سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که 
‌۹سرباز اسرائیلی در جریان درگیری با حزب‌الله لبنان و ‌۲سرباز 
دیگر نیز پس از هدف قرار گرفتن توسط پهپاد پرتاب شده از 

عراق کشته شدند.
از سوی دیگر گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس 
روز دوشنبه اعلام کرد شهر تل‌آویو را با موشک‌هایی از نوع 
»مقادمه« در راستای ادامه نبرد و پاسخ به جنایت‌های دشمن 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان و کوچاندن عمدی ملت 
فلسطین هدف قرار داد. رسانه‌های عبری در این‌باره گزارش 
دادند در پی انفجار موشکی در حولون ۲ صهیونیست زخمی 
شدند. این رسانه‌ها همچنین گزارش دادند تعدادی نیز در 
»کفر‌حباد« در تل‌آویو بر اثر اصابت موشک زخمی شدند. روزنامه 
یدیعوت‌آحارانوت نوشت: »حماس 5 راکت از خان یونس شلیک 
کرد؛ جایی که عملیات ارتش متوقف شده و این بدان معناست که 
جنبش حماس قدرت خود را بازسازی کرده است.« این حمله 
همزمان با نخستین سالروز عملیات طوفان‌الاقصی حماس علیه 

اراضی اشغالی در 7 اکتبر صورت گرفت.

سه‌شنبه  سه‌شنبه  1717 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92239223
انفجار در نزدیکی سفارت رژیم صهیونیستی در دانمارک

در نخستین سالگرد عملیات طوفان‌الاقصی، پلیس دانمارک از انفجار در نزدیکی سفارت رژیم صهیونیستی در 
دانمارک خبر داد. این انفجار در ۵۰۰متری سفارت در کپنهاگ و ۵روز پس از وقوع ۲انفجار در نزدیکی این ساختمان 

رخ داد که در جریان آن ۲شهروند سوئدی  نیز بازداشت شدند./ العربیه

۶۱درصد صهیونیست‌ها احساس نا امنی می‌کنند
نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد ۶۱درصد صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی احساس می‌کنند امنیت 
ندارند. همچنین ۳۵درصد صهیونیست‌ها گفته‌اند به اعتقاد آنان، اسرائیل در جنگ با حماس شکست خورده 

است. ۴۱درصد نیز اذعان کرده‌اند که اعتمادشان به ارتش خدشه‌دار شده است./ الجزیره

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 دروغ‌های بنی‌اسرائیلی
پس از طوفان‌الاقصی 

خبرگزاری قدس با انتشار مطلبی در صفحه خود در تلگرام 
نوشته‌است: رژیم صهیونیستی پس از عملیات طوفان‌الاقصی 
گروه‌های فلسطینی، برای توجیه عملیات غیرانسانی خود 
علیه غیرنظامیان ساکن در نوار غزه و نسل‌کشی فلسطینیان 
دروغ‌هایی را منتشر کرد که به‌صورت گسترده توسط رسانه‌های 
غربی و عبری بازنشر شد. برخی از بزرگ‌ترین آنها که امروز 

نادرست‌بودن‌شان اثبات شده‌است، عبارتند از: 

تجاوز به زنان 
سیاستمداران رژیم‌صهیونیستی و رسانه‌های غربی ادعا کردند 
که در جریان عملیات طوفان‌الاقصی زنان اسرائیلی مورد تجاوز 
قرار گرفته‌اند؛ اما این ادعا که هیچ شاهدی دال بر وقوع آن وجود 

نداشت، به‌سرعت رد شد.

سربریدن کودکان
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و برخی از سیاستمداران تندروی 
صهیونیستی ادعا کردند که در جریان عملیات طوفان‌الاقصی 
کودکان زیادی سر بریده شده‌اند؛ اما درنهایت دفتر بایدن مجبور 
شد با انتشار بیانیه‌ای تأیید کند که هیچ تصویر و سندی دال بر 

اثبات این ادعا وجود ندارد و این ادعا تأیید نشده است. 

مخفی‌شدن نیروهای حماس در اماکن عمومی 
سخنگوی ارتش رژیم‌صهیونیستی با انتشار ویدئویی از خود و با 
اشاره به یک تقویم به زبان عربی در بیمارستان رنتسی مدعی شد 
این برگه که روی دیوار نصب شده، نشان می‌دهد اعضای حماس 
در این بیمارستان حضور داشته‌اند. بعدها اما مشخص شد آنچه 
سخنگوی ارتش اسرائیل مدعی نصب آن بود، درواقع برنامه 

شیفت کاری نیروهای بیمارستان بوده است. 
تارنمای میدل ایست مونیتور در آن زمان با اشاره به اصرار 
رژیم‌صهیونیستی بر تکرار دروغ‌هایش نوشت: وقتی کاری را 
انجام می‌دهید و درمی‌یابید که بی‌فایده است، اصرار بر انجام 
آن احمقانه است؛ این منطقی است که مغز انسان براساس آن 
کار می‌کند، اما نه در اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی(. از 7اکتبر 
که حماس و دیگر گروه‌های مقاومت، اسرائیلی‌ها را غافلگیر 
کردند، تل‌آویو به انتشار دروغ‌هایی متوسل شده که خودش 
هم می‌داند چیزی جز تبلیغات دم‌دستی نیست. به‌نظر می‎رسد 
تصمیم‌گیرندگان در تل‌آویو و ماشین رسانه‌ای آنها به خود 
می‌گویند: »دروغ می‌گوییم تا زمانی که خودمان باور کنیم و 

آنگاه دیگران هم باور خواهند کرد!«‌ 

چرا 7 اکتبر؟

یک‌سال از عملیات طوفان‌الاقصی می‌گذرد و صحبت‌های زیادی 
درخصوص ابعاد این عملیات کماکان در جریان است. مقاومت 
اسلامی فلسطین)حماس( در گزارشی در مجله الکترونیک خود 
به این پرسش پاسخ داده است که »چرا 7اکتبر انجام شد؟« که 

بخش‌هایی از این فایل را روزنامه همشهری منتشر می‌کند.

1  دلایل تاریخی
  مردم فلسطین 30سال تحت استعمار کامل دولت انگلیس 

قرار داشتند.
  در سال 1918نزدیک به 98درصد از سرزمین فلسطین در 
اختیار مردم این کشور بود و 92درصد جمعیت آن مسلمان بودند.
  جمعیت مردم فلسطین از حق تعیین سرنوشت محروم شدند.

  57درصد مردم فلسطین بعد از 1948آواره شدند.
  نوار غزه بیش از 17سال در محاصره کامل است.

  اسرائیل در طول راهپیمایی بازگشت مردم فلسطین 
360فلسطینی را شهید و 19هزار نفر را زخمی کرد.

  اسرائیل طی 23سال نزدیک به 11هزار و 299فلسطینی را 
شهید و 156هزار و 768نفر را زخمی کرده بود.

2  دلایل جهانی
  نماینده اسرائیل منشور سازمان ملل را پاره کرد.

  اسرائیل هیچ قطعنامه سازمان ملل را درخصوص کشور 
فلسطین اجرایی نکرد.

  آمریکا در جرم اسرائیل همواره شریک بوده است.

3  دلایل سیاسی
  اسرائیل هیچ‌کدام از بندهای قرارداد اسلو در 1993را اجرایی نکرد.
  اسرائیل همواره کرانه باختری را محاصره کرده و اجازه زندگی 

به مردم را نمی‌دهد.
  اسرائیل نوار غزه را در محاصره قرار داده بود.

  نتانیاهو علناً در سازمان ملل اعلام کرد که کشور فلسطینی 
به‌وجود نخواهد آمد.

  اسرائیل قصد تصرف مسجدالاقصی و تخریب آثار اسلامی را داشت.
  مردم را از محله‌های قدس مخصوصاً شیخ جراح بیرون راند.

  طرح الحاق کرانه باختری به رژیم صهیونیستی توسط وزیر 
رادیکال امنیت داخلی و دارایی اسرائیل در دستور کار بود.

4  چرا طوفان الاقصی ضروری بود؟
  این عملیات یک اقدام و پاسخی ضروری برای مقابله با نقشه‌های 

اسرائیل بود که هدفشان از بین بردن آرمان فلسطین است.
  حماس در مواجهه با گسترش شهرک‌سازی‌ در کرانه باختری 
با سرعتی بی‌سابقه چه باید می‌کرد جز عملیات طوفان الاقصی؟
  7میلیون فلسطینی در وضعیت بلاتکلیفی و آوارگی قرار دارند 

و حماس نمی‌توانست همواره ساکت بماند.
  جز این عملیات چاره‌ای دیگر برای حماس نمانده بود و 

سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی همواره ساکت بودند.

 باریکه غزه در یک‌سال گذشته  باریکه غزه در یک‌سال گذشته 
شاهد بزرگ‌ترین نسل‌کشی قرنشاهد بزرگ‌ترین نسل‌کشی قرن2121 بوده است بوده است

نسل‌کشی غزه

366
روز 

11000
مفقود 

41909
شهید 

17000
کودک شهید 

97303
زخمی 

171
شیرخوار شهید 

12633
کودک دختر 

بی‌سرپرست‌ شده

1245
مسجد 

 کل مساجد غزه
تا پیش از جنگ

19
گورستان 

 بمباران‌شده 
در طول جنگ

114
بیمارستان و درمانگاه 

تعداد کل مراکز درمانی ویران‌شده 
بر اثر بمباران در جنگ

500
حمله 

تعداد حملات ثبت‌شده به مراکز 
درمانی به نقل از سازمان ملل

814
مسجد 

 تخریب کامل
بر اثر بمباران‌ها

8
گورستان 

 تخریب کامل
در بمباران‌ها

148
مسجد 

 تخریب جزئی
در جنگ غزه

11
گورستان 

 آسیب‌دیده 
در بمباران‌ها

3
کلیسا 

تخریب کامل در جنگ

8
اردوگاه 

تعداد اردوگاه‌های غزه

13340
کودک پسر 

بی‌سرپرست‌ شده

چهره غزه؛ سند بزرگ‌ترین نسل‌کشی
غزه که حدود 2.3میلیون نفر در آن زندگی می‌کنند، شباهت 
چندانی به سال گذشته ندارد. حملات رژیم صهیونیستی 
کل محله‌های این باریکه را به ویرانه تبدیل کرده  و مساجد و 
کلیساهای چند صد ساله را از بین برده و زمین‌های کشاورزی را 
ویران نموده است. مقیاس تخریب در این منطقه کوچک که فقط 
365کیلومترمربع مساحت دارد، آنقدر بزرگ است که بسیاری از 
ساکنان قبلی غزه دیگر اکنون نمی‌توانند به خانه‌هایشان بازگردند 
و احتمالا در آینده‌ای نزدیک نیز غزه به آسانی قابل سکونت عادی 
نخواهد بود. ویرانی بزرگ غزه به‌تنهایی خود گویای بزرگ‌ترین 

نسل‌کشی انجام‌شده توسط صهیونیست‌هاست.

تخریب زمین‌های کشاورزی
مرکز غزه و جنوب این منطقه به‌ویژه در منطقه دیرالبلح یکی 
از قطب‌های کشاورزی بود. کشت پرتقال، زیتون و به‌ویژه 
خرما در جنوب غزه بسیار رونق داشت، اما جنگ و 
بمباران طی یک‌سال گذشته بسیاری از باغات و 
محصولات کشاورزی در غزه را از بین برده است.

بمباران اردوگاه‌ها
در باریکه غزه علاوه بر اماکن مسکونی، تعدادی اردوگاه‌های بازمانده 
از زمان اشغال اسرائیل وجود دارد. این اردوگاه‌ها هدف سنگین‌ترین 

بمباران‌های اسرائیل طی یک‌سال گذشته بوده‌اند:

تخریب میراث فرهنگی
در بخش قدیمی غزه، برخی 
از مکان‌های میراث فرهنگی 
خاورمیانه قرار داشت که قدمت بعضی 
از بناهای شهر قدیم غزه به قرن پنجم 
بازمی‌گشت. بسیاری از این اماکن اکنون 
یا کامــ ااز میان رفته‌اند و یا آسیب‌های 

جدی دیده‌اند:

بمباران مدارس
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه باعث شده هزاران دانش‌آموز دختر و پسر از تحصیل و آموزش محروم شوند.

حمله به دانشگاه‌ها
ناظر حقوق بشر مستقل اروپا مستقر در ژنو به الجزیره گفته که اسرائیل به‌طور سیستماتیک و هدفمند تمام 

دانشگاه‌های غزه را نابود کرده است.

 میزان تخریب کامل غزه براساس داده‌های راداری و تجزیه و تحلیل 
کارشناسان دانشگاه ایالتی اورگان آمریکا

69.3
درصد

49.1
درصد

73.9
درصد

54.5
درصد

46.3
درصد

از دیرالبلحاز شمال غزه از رفحاز خان‌یونساز شهر غزه

75,000
تن

42,000,000
تن

مواد منفجره 
ریخته‌شده روی غزه

آوار برجای مانده از 
بمباران‌های غزه

الشاتی، نصیرات، مغازی، بریج، 
دیرالبلح، خان‌یونس و رفح

1948
 1.4 کیلومترمربع
116 هزار پناهجو
بمب‌های 2هزار پوندی آمریکا
12متر
25گودال

سال تاسیس اردوگاه
مساحت اردوگاه

تعداد پناهجویان ثبت‌شده در اردوگاه
تسلیحات استفاده شده در بمباران جبالیا توسط رژیم صهیونیستی

قطر گودال‌های ایجادشده در اردوگاه جبالیا بر اثر بمباران‌ها
تعداد گودال‌های ایجادشده بر اثر بمباران‌های سنگین اردوگاه جبالیا

اردوگاه جبالیا
بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین 

اردوگاه غزه

سایر اردوگاه‌های 
بمباران‌شده

21
مدرسه

تعداد مدارس بمباران‌شده به‌عنوان 
مرکز اسکان آوارگان فلسطینی

12
دانشگاه

تعداد کل دانشگاه‌های غزه که 
همگی ویران شده‌اند.

95
درصد

مدارس دچار ویرانی کلی و یا 
آسیب‌دیده بر اثر بمباران‌ها شده‌اند.

۶۳0,00۰
دانش‌آموز

محروم‌مانده از تحصیل به دلیل 
جنگ و بمباران مدارس

58,00۰
دانش‌آموز

 کلاس اولی، بازمانده از تحصیل
به دلیل جنگ

دانشگاه اسلامی غزه
دانشگاهی که به همراه دانشگاه الازهر مصر از دانشگاه‌های برتر 

منطقه به‌شمار می‌رفت و در جنگ غزه به‌طور کامل ویران شده است.

79
درصد

مساجد به کلی 
تخریب‌شده غزه

اماکن تاریخی تخریب‌شده در غزه:
مسجد جامع »العمری« غزه

قدیمی‌ترین مسجد غزه و بمباران‌شده در 8دسامبر2023
کلیسای مقدس فیلیپ انجیلی

قدیمی‌ترین کلیسای تاریخی غزه و تخریب کامل شده در جنگ
کلیسای سنت پورفیریوس

بمباران‌شده در 19اکتبر2023 و شهادت 17نفر در آن

تخریب کتابخانه 747ساله مسجد العمری 
به‌عنوان محل نگهداری نسخه‌های خطی کمیاب 

ازجمله نسخه‌های قدیمی قرآن 

تخریب حمام السمره در مرکز شهر غزه با 
مساحت ۵۰۰متر و قدمت هزارساله

حمله به مساجد و کلیساها و قبرستان‌ها
عبادتگاه‌های غزه اعم از مساجد و کلیساها از بمباران و هجوم صهیونیست‌ها 
به غزه در امان نبوده‌اند. دفتر رسانه‌ای دولت غزه گزارش اماکن تخریب‌شده 

دینی را بدین شرح اعلام کرده است:

90 درصد

 ۶۰ درصد

 باغ‌ها و زمین‌های کشاورزی غزه
  تا پیش از جنگ نیاز 90درصد از 

ساکنان این باریکه را تامین می‌کردند.
 میزان زمین‌ها و باغ‌های ویران‌شده

در غزه بر اثر جنگ

حملات به بیمارستان‌ها
بسیاری از کارشناسان معتقدند که حمله 
به بیمارستان‌ها - به‌ویژه بیمارستان‌هایی 
که بیماران و نوزادان بدحال را درمان 
می‌کنند- می‌تواند یک جنایت جنگی 
به‌شمار رود. این جنایت جنگی را 
صهیونیست‌ها بارها در غزه تکرار کرده‌اند:

باریکه غزه از 7اکتبر2023 
تا امروز که یک‌سال از آن 

می‌گذرد، به‌خود چه دیده 
است؟ کودکان بی‌سرپرست 
مانده، هزاران مادر 
داغدار و ده‌ها هزار بدن 

قطعه‌قطعه‌شده شهدای 
بمباران‌های شبانه اسرائیل. 

فلسطینیان ساکن غزه یک‌سال 
اخیر را گرفتار نسل‌کشی‌ای بوده‌اند 

که اسرائیل به‌عنوان نزدیک‌ترین متحد 
غرب در منطقه رقم زده است. نسل‌کشی‌ای که 

بدون تردید و به‌گفته بسیاری از ناظران بی‌طرف در زمره 
بزرگ‌ترین نسل‌کشی‌های بشر در قرن21 بوده است.

قتل‌عام قرنقتل‌عام قرن


